
 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
(заседание восемьдесят пятое) 

 
РЕШЕНИЕ 

 
22.02.2018                              р.п. Первомайский                   №520 
 

О  внесении изменений и дополнений в Устав Первомайского района 
Тамбовской области 

  
В соответствии с Федеральным законом от 30 октября 2017 года № 299 

-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской 
Федерации», заключением  постоянной комиссии по вопросам местного 
значения, Первомайский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести в Устав Первомайского района Тамбовской области следующие 
изменения и дополнения: 
1)В части 1 статьи 5: 
Дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: 
«5.1)полномочиями в сфере стратегического планирования, 
предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ 
«О стратегическом планировании  в Российской Федерации».». 
 Пункт 7 изложить в следующей редакции: 
      «7) организация сбора статистических показателей, характеризующих 
состояние экономики и социальной сферы Первомайского района, и 
предоставление указанных данных органам государственной власти в 
порядке, установленном Правительством Российской Федерации;». 
2) В  статье14: 
Пункт 3 части 3 изложить в новой редакции: 
       «3) проект   стратегии социально-экономического развития 
Первомайского района;». 
 Часть 4 изложить в новой редакции: 

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и 
вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется нормативным 
правовым актомрайонного Совета и должен предусматривать 
заблаговременное оповещение жителей Первомайского района о времени и 
месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с 
проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие 
участие в публичных слушаниях жителей Первомайского района, 
опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая 
мотивированное обоснование принятых решений.». 



 Дополнить частью 4.1 следующего содержания: 

«4.1 По проектам планировки территории, проектам межевания территории, 
проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных 
утвержденных документов, проводятся публичные слушания, порядок 
организации и проведения которых определяется нормативно правовым 
актом районного Совета с учетом положений законодательства о 
градостроительной деятельности.». 

 

3) В части 1 статьи 22: 

Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития 
Первомайского района;». 

4). В статье 27: 
Часть 8 изложить в новой редакции: 

    «8. Контрольно - ревизионная комиссия   является органом местного 
самоуправления, обладает правами юридического лица, имеет печать со 
своим полным наименованием,  обладает функциональной и 
организационной независимостью в пределах целей и полномочий, 
определенных Положением о контрольно - ревизионной комиссии.». 

 5). В статье 33: 
Пункт 42 изложить в новой  редакции: 
«42.Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 
сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов на территории Первомайского 
района.». 
В пункте  44 слова «алкоголя» заменить словами: 
«алкогольной продукции, спиртосодержащей продукции». 
Пункт 113 изложить в новой редакции: 
«113. Утверждение и реализация календарных планов физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий  Первомайского района, в том числе 
включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия 
по реализации комплекса ГТО.». 
Пункт 128 дополнить словами:  
«, муниципальной милицией.». 
2. Опубликовать (разместить) настоящее решение после государственной 
регистрации  на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной 
портала» (www.top68.ru) 
      3. Настоящее решение вступает в силу после размещения 
(опубликования) на сайте сетевого издания « ТОП68 Тамбовский областной 
портал» (www.top68.ru). 
 
 
 
Глава района                                                                                     А.И. Воробьев 
 


